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1000  105,371,143.28  119,966,600.40  129,771,397.05  95,566,346.63 -9,804,796.65ACTIVO

1100  48,279,402.28  106,437,770.86  108,269,409.12  46,447,764.02 -1,831,638.26ACTIVO CIRCULANTE

1110  9,667,966.79  46,368,135.06  46,231,062.55  9,805,039.30  137,072.51EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  29,962.75  234,935.52  205,463.00  59,435.27  29,472.52EFECTIVO

1112  9,021,113.73  45,530,512.32  45,897,990.28  8,653,635.77 -367,477.96BANCOS / TESORERÍA

1114  616,890.31  602,687.22  127,609.27  1,091,968.26  475,077.95INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  34,397,416.24  56,212,321.28  58,089,651.98  32,520,085.54 -1,877,330.70DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  34,454,419.03  34,454,419.03  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  34,319,244.06  21,222,057.57  23,119,461.09  32,421,840.54 -1,897,403.52DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  480,406.04  480,406.04  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  38,172.18  55,438.64  35,365.82  58,245.00  20,072.82OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  4,202,919.25  3,857,314.52  3,948,694.59  4,111,539.18 -91,380.07DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  476,454.00  161,254.00  315,200.00  315,200.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  4,202,919.25  3,380,860.52  3,787,440.59  3,796,339.18 -406,580.07ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  57,091,741.00  13,528,829.54  21,501,987.93  49,118,582.61 -7,973,158.39ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  59,702,283.81  13,444,174.74  21,501,987.93  51,644,470.62 -8,057,813.19BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  704,259.40  0.00  0.00  704,259.40  0.00TERRENOS

1233  34,074,769.66  259,399.05  0.00  34,334,168.71  259,399.05EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  24,617,472.50  13,184,775.69  21,242,588.88  16,559,659.31 -8,057,813.19CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  305,782.25  0.00  259,399.05  46,383.20 -259,399.05CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  108,391,740.86  84,654.80  0.00  108,476,395.66  84,654.80BIENES MUEBLES

1241  1,758,704.00  55,446.00  0.00  1,814,150.00  55,446.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,068,121.14  0.00  0.00  3,068,121.14  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  26,285.60  0.00  0.00  26,285.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  101,826,801.39  0.00  0.00  101,826,801.39  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  6,163.08  0.00  0.00  6,163.08  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,667,522.85  29,208.80  0.00  1,696,731.65  29,208.80MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  38,142.80  0.00  0.00  38,142.80  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00SOFTWARE

1260 -111,373,890.82  0.00  0.00 -111,373,890.82  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -6,877,079.01  0.00  0.00 -6,877,079.01  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -104,496,811.81  0.00  0.00 -104,496,811.81  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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1293  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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